MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA - NG

ATA Nº 5/2025 - DEM (11.56.09)

 23062.029644/2025-17Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 03 de junho de 2025.

ATA DO RESULTADO FINAL DOS EXAMES DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
EDITAL DEM 2025/1

A Comissão constituída pela Portaria Administrativa DEM nº 13/2025, de avaliação de Aproveitamento
de Estudos das disciplinas do departamento de engenharia mecânica, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o resultado dos exames de Aproveitamento de Estudos – Edital DEM 2025

./01, realizados no dia 03 de junho de 2025 na sala 105 do prédio 20 do campus Nova Gameleira

Disciplina: DESENHO ASSISTIDO POR COMPUTADOR

Lista de Presença

Discente Matrícula Situação

João Lucas Prudêncio Borges 20233010401 Presente

Willian de Lima Alves 20243011930 Presente

Resultado

Discente Nota Situação

João Lucas Prudêncio Borges 90 Aprovado

Willian de Lima Alves 85 Aprovado

Disciplina: TECNOLOGIA DA USINAGEM II

Lista de Presença

Discente Matrícula Situação

Lucas Gomes Guarnieri de Araújo 20183013955 Presente

Resultado

Discente Nota Situação

Lucas Gomes Guarnieri de Araújo 80,5 Aprovado

Nada mais havendo a tratar, eu Prof. Artur Caron Mottin lavrei esta ata que segue assinada por mim e
demais membros da comissão, Prof. Sandro da Costa Silva e Prof. Sandro Cardoso Santos.

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 18:10)
ARTUR CARON MOTTIN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEM (11.56.09)

Matrícula: ###265#0

(Assinado digitalmente em 04/06/2025 13:07)
SANDRO CARDOSO SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEM (11.56.09)

Matrícula: ###976#5

(Assinado digitalmente em 03/06/2025 19:06)
SANDRO DA COSTA SILVA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEM (11.56.09)

Matrícula: ###317#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 5 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 03/06/2025 c55fa34d10

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf